[image: Описание: Описание: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024                                      с. Каратузское                                        № 220-п

О проведении кустовой Спартакиады Каратузского района Центральной зоны

В целях развития массовой физической культуры и спорта среди всех возрастных категорий жителей района, популяризации и пропаганды здорового образа жизни, укрепление дружественных, спортивных связей между организациями и предприятиями в Каратузском районе:
1.  И.о. директора МБУ «Центр физической культуры и спорта Каратузского района» (А.С. Россихин), руководителям физкультурно-спортивных клубов организовать кустовую Спартакиаду Центральной зоны.
1.  Утвердить Положение о проведении кустовой Спартакиады Центральной зоны согласно приложению №1.
1. Финансовому управлению администрации Каратузского района (заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю финансового управления (Е.С. Мигла) обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий).
1. Рекомендовать руководителям организаций оказать содействие в проведении и  подготовке кустовой Спартакиады Центральной зоны.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам А.А. Савина.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».

Глава района	К.А. Тюнин

Приложение № 1 к постановлению
администрации Каратузского района от 13.03.2024 № 220-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении кустовой Спартакиады Центральной зоны

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
Спартакиада проводится в целях:
· пропаганды физической культуры и спорта.
· вовлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культуры и спортом.
· формирования здорового образа жизни.
· укрепления дружественных, спортивных связей между организациями райцентра.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
Спартакиада центральной зоны проводится 24 марта 2024 года в 10:00 часов, по адресу с. Каратузское, ул. Советская, 57 в спортивном зале «Сибирь», приезд и регистрация участников до с 9:00 - 09:40 часов.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:
Участниками Спартакиады являются работники трудовых коллективов (предприятий, учреждений и организаций) с. Каратузское.
Возраст участников Спартакиады - 20 лет и старше.
Участник Спартакиады представляющий трудовой коллектив должен проработать в данном коллективе не менее 3 месяцев.
В составе каждой команды должен присутствовать 1 руководитель.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПАРТАКИАДЫ

	№ п/п
	Вид спорта
	количество участников
	Первенство, награждение

	1
	Волейбол смешанный (3х3)
	6
	командное

	2
	Бросок в кольцо
	3
	командное

	3
	Дартс
	2
	командное

	4
	Рывок Гири
	1
	личные

	5
	Стрельба из электронного оружия
	2
	командное

Порядок проведения по видам спорта.

ВОЛЕЙБОЛ (3X3)
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами видов спорта «волейбол», утвержденными приказом Минспорттуризма России от 02.04.2010 г. № 275. На площадке играют 3женщины и 3 мужчины. Система соревнований определяется на месте проведения турнира. Игры проводятся до 15 очков.

ДАРТС
Соревнования командные, состав команды 2 человека (1 - мужчина и 1 - женщина). Упражнение «Сектор 20». Дается одна пробная попытка (три броска) и 10 зачетных бросков. Сумма двух игроков складывается. Если у двух команд и более будет равный результат, победу одерживает команда показавшая лучший результат в серии.

БРОСОК В КОЛЬЦО
Состав команды 3 человека (1 женщина, 2 мужчины). Каждый участник выполняет 15 бросков из-за трехочковой дуги, из точек указанные конусами. Сумма очков всей команды складывается. Если у двух команд и более будет равный результат, победу одерживает команда показавшая лучший результат в серии.

СТРЕЛЬБА ИЗ ЭЛЕКТРОННОГО ОРУЖИЯ
Стрельба из положения сидя с опорой локтей о стол.
Состав команды 2 человека (1 мужчина и 1 женщина).
Дистанция 10 метров (3 пробных и 10 зачетных) выстрелов.

ГИРЕВОЙ СПОРТ
Соревнования личные, проводятся в соответствии с правилами вида спорта «гиревой спорт» и в соответствии с настоящим положением.
Состав команды: 1 мужчина.
Соревнования проводятся в весовых категориях:
- Мужчины (гиря весом 24 кг.): до 70кг., и выше 70кг., (рывок гири правой и левой рукой).
Упражнение выполняется в течение 4 мин.
Зачет определяется по наибольшей сумме очков, набранных участником команды.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:
Команда победитель награждается кубком грамотой и медалями, призеры грамотами и медалями.

6. ДОКУМЕНТАЦИЯ:
Общая заявка по установленной форме и по видам спорта предоставляется на мандатную комиссию в день приезда на соревнования.
7. ФИНАНСИРОВАНИЕ:
Все расходы по организации данного мероприятия проводится за счет средств МБУ «ЦФКС Каратузского района».
Расходы по командированию команд на соревнования – за счёт средств командирующих организаций.

Форма заявки

Заявка
На участие в Спартакиаде центральной зоны
от команды
(наименование организации)

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Год
рождения
	Паспортные данные

	1.
	Иванов Иван
Иванович
	1960
	04 04 № 111111

	2.

К соревнованиям допущено: 	человек.

Руководитель (подпись и печать): 		(		) Представитель команды: 	(		)

Заявка
вид спорта

от команды

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Год
рождения
	Паспортные данные

	1.
	Иванов Иван
Иванович
	1960
	04 04 № 111111

	2.

К соревнованиям допущено:	человек.

Руководитель (подпись и печать):		(		) Представитель команды:	(		)

Таблица результатов

1- е место- 15 баллов.
2- е место – 13 баллов.
3- е место – 10 баллов.
4- е место – 8 баллов.
5- е место - 6 баллов.
6- е место – 4 балла.
7- е место – 2 балла.
8- е место и последующие по 1 баллу.

                                                                             Утверждаю в сумме: 9100
                                                            И.о. директора
МБУ «Центр физической культуры и
                                                                                  спорта Каратузского района»
                                                                                   ______________А.С.Россихин
                                         МП
                                                                   «   » март 2024 года.

	Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности

	на расходы для проведения кустовой Спартакиады поселений Каратузского района Центральной зоны в с. Каратузское. За счет муниципальной программы «Развитие спорта в Каратузского района», подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта». Мероприятие 1.1. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий.

	Наименование
	ед.изм
	кол-во
	цена
	сумма

	Награждение

	Грамота
	шт
	20
	30,00
	600,00

	Медаль
	Комп.
	14
	500,00
	7000,00

	Кубок
	шт
	1
	1500,00
	1500,00

	Итого

	ВСЕГО

	     9100,00

	Расчет составил

	А.С. Россихин

	Проверил начальник отдела ПАиС:

	А.В. Зеер

	Руководитель МСБУ "РЦБ"

	М.Н. Радзюк

КФО 5
90120000000000244
90120000091000822
901 1102 0910008220 244

image1.jpeg